Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

DECRETO N" 26/2016, de 16 de maio de 2016.

HOMOLOGA O CONCURSO PUBLICO MUNICIPAL
REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO,
REGIDO PELO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001, DE
11/12/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUZIVETE BOTELHO DA SILVA, Prefeita do Município de Itinga do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, amparada pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a regularidade formal dos procedimentos adotados na formalização do Concurso
Público Edital n°. 001/2015 e transcorrido o prazo para interposição de recursos em face dos resultados;

CONSIDERANDO os resultados apresentados pela comissão do Concurso Público, nomeada pelo
Decreto n° 027/2015;

DECRETA:

Art. Io. Fica homologado o resultado final do Concurso Público n° 01/2015 da Prefeitura
Municipal de Itinga do Maranhão, para provimento dos cargos relacionados nas referidas classificações finais,
conforme edital de divulgação n° 013, de 25/02/2016 (RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL), que
passará a fazer parte deste Decreto, na forma de documento em anexo.

Art. 2o - O prazo de validade do Concurso Público é de 02(dois) anos, a contar da publicação do
presente Decreto, podendo ser prorrogado por igual período, por ato do Poder Executivo Municipal.

Art. 3o - As vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura do Município de Itinga do Maranhão,
ou as que vierem a existir no prazo de validade do Concurso, serão preenchidas, conforme a necessidade e a
possibilidade financeira, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos.

Art. 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 16 DE MAIO DE 2016.

L u z iv e t e  í o ^ é l h o  d a  s il v a

TA MUNICIPAL

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS APÓS FASE
RECURSAL

r  CARGO---------------------- *---------------------------------------------<----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -1-VAGAS --------ir CAD RESERVA - ,

j 101 - Agente de Portaria 8 J i 8 I
ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE

PONTOS

1 9702725 FRANCIEL DA CRUZ DOS SANTOS 249665020036 GEJUSPC MA 60,0

2 9711201 WEMERSON JOSE DE OLIVEIRA 4690180 PC PA 60,0

3 9700986 CAIO VITOR DELGADO CARDOSO 0236243720027 SSPMA MA 57,5

4 9709861 JOSE TEIXEIRA DAMASCENO JUNIOR 2112250 SSP PI 55,0

5 9719318 FLAVIO SALVADOR OLIVEIRA 0395689720105 P91 MA 55,0

8 9700668 JOSE RIBAMAR DOS SANTOS DIAS 0350789320082 SSC MA 55,0

7 9700714 ABIMAEL COSTA DA SILVA 0337747520071 SSPMA MA 52,5

8 9724516 OZIEL DO NASCIMENTO OLIVEIRA 0142461220006 SSP MA 52,5

9 9729151 EPAMINONDAS FARIAS ROCHA JUNIOR 519353951 SESP MA 52,5

10 9723609 YURE ROCHA MACEDO LIRA 0385603320090 SSP MA 52,5

11 9715509 SAMUEL ALVES SILVA DE SOUSA 0001201738994 SSP MA 50,0

12 9727442 WYLLAS SANTOS DE JESUS 0526297420140 MA1937657344 MA 50,0

13 9715436 DONIZETE DE SOUZA SILVA 0392668120106 SSP MA 50,0

14 9725342 PAULO DA PAZ SANTOS 0465407120120 SSP MA 50,0

15 9731415 PAULO HENRIQUE FERREIRA MELO 0439563520117 SSP MA 50,0

16 9726748 JOSiNALDO ROCHA LEAL 0355040920088 SAO LUIS MA 50,0

17 9722823 CARLOS ATHILLA SILVA CARVALHO 0254305720031 SSP MA 50,0

117 CANDIDATOS APROVADOS

H Fundação
Sousàndrade
ataaata-mam/amtaamamt

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

CARGO-

102 - Auxiliar de Serviços Gerais

APOS FASE
RECURSAL

VAGAS

10□ c CAD RESERVA

10

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9717633 DELILKIA SILVA SOUZA 0405712320102 P239 MA 50,0

2 9701443 DAYANE COELHO DE LIMA 0332192220078 SESP MA 50,0

3 9702784 CASSIA ALVES LIMA DE SOUSA 0249854620030 SSP MA 47,5

4 9710477 ALINE BEATRIZ SILVA RODRIGUES 210576620021 SSP MA 47,5

5 9716611 LUZIA OLGA COSTA MIRANDA 251493320030 SSPMA MA 45,0

6 9710442 MONICA DA SILVA SOUZA 0156982320008 ACAILANDIA M MA 45,0

7 9720618 LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA 0443728620125 SSPMA MA 45,0

8 9709118 MARILENE DUARTE RIBEIRO 4516912 SSP(SEGUP) PA 45,0

9 9700749 LILIANA SANTOS DA SILVA 0568692320154 SSP MA 45,0

10 9701885 JUCILENE CARDOSO MORAIS 0156174520008 SSP MA 42,5

11 9700994 FERNANDA ALVES LIMA SILVA 0346274220083 SSP MA 42,5

12 9704884 KAMILA PEREIRA DA SILVA 6674047 SSP PA 42,5

13 9700889 VALTER DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR 0156666820001 SSP MA 42,5

14 9722718 FRANCENILDE DOS SANTOS GOMES 0001074221998 SSPII MA 40,0

15 9730915 EVANI FRAGOSO VERAS 0000046417923 SSP MA 40,0

16 9731504 ELAINE BRAGA MONTEIRO 0457995320127 SSP MA 40,0

17 9714448 LARISSA KAYSA SILVA PEREIRA 0427851620115 SSP MA 40,0

18 9706781 CLEIDIANE DE SOUSA SILVA 250129620030 P237 MA 40,0

19 9706143 SAMARA ALVES MACHADO MARQUES 0382430020097 SESP MA 40,0

20 9714979 DEISE ALVES DA COSTA 0250526920030 SSP MA 40,0

21 9727981 MARIVONE DE SOUSA SILVA 1029805986 SSP MA 40,0

22 9712445 SINARIA BATISTA DA SILVA 0341696620079 SSP MA 40,0

23 9727736 NEZEILDE FERREIRA DA SILVA 0465316820129 SSP MA 40,0

24 9732659 JHERICA DA SILVA MEDEIROS 0488833020137 POLICIA CIVIL MA 40,0

24 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO---------------------
104 - Eletricista

VAGAS

1
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE I
PONTOS

1 9725695 LUIS CARLOS TRAJANO MAGALHAES JUNIOR 0189869920015 SSP MA | 57,5

2 9719261 WELINGTON HENRIQUE SILVA 7274153 SSP PA 52,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

H Fundação
Sousándrade
V &ÙÉ- M Í3Ü

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS

CARGO

105 ■ Motorista -  Categoria D

APÓS FASE
RECURSAL

VAGAS

2
CAD RESERVA

2

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9703705 WALTERRANGSON DO NASCIMENTO MORAES 183114720010 SSP MA 57,5

2 9704426 REGINALDO DIAS DE OLIVEIRA 178115932 SSP MA 55,0

3 9722238 ANTONIO FABIO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 0000476751950 P5 MA 52,5

4 9725814 IRLANDERSON LEONCIO DA SILVA 3267796 SSP MA 47,5

5 9712161 WESLEY DAVID RODRIGUES DE OLIVEIRA 404669 CAP AP 47,5

5 CANDIDATOS APROVADOS

106 - Pedreiro
VAGAS

1 □ c CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9732578 PATRICIO LAURENCO MENDES 0156712120006 ACAILANDIA MA 37,5

1 CANDIDATO APROVADO

rCARGO -

201 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL /  SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Polo
Água Fria

VAGAS

2 □ r CAD RESERVA

2

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9726055 EDILENE CUNHA SILVA 4648982 SSP PA 61,0

2 9700587 SONILANGE DA SILVA DA CONCEICAO 245615220038 SSP MA 56,0

3 9700706 WELIDON FRANCISCO MARTINS 0333742820073 SSP MA 56,0

3 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO -

202 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL /  SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Polo
Ipanema

VAGAS
4 □ [

CAD RESERVA

4

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO i TOTAL DE
I PONTOS

1 9708618 RENATA DIAS PEREIRA SILVA 0253607020031 SSP MA 58,5

1 CANDIDATO APROVADO

- CARGO-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

203 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL I SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Polo
Santa Izabel

VAGAS
2 □ [

CAD RESERVA
2

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9714219 LAECIO RODEIGUES CARVALHO 3161214 SSP MA 63,5

1 CANDIDATO APROVADO

- CARGO--------------------------f-----------------‘------- f------------------ i--------------------------------------------------------------------
204 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL / SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Polo
Vavalândia

VAGAS

2
-CAD RESERVA

2

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9704132 FRANCISCO JACKSON LIMA VIEIRA 4674746 PCI PA 50,0

1 CANDIDATO APROVADO

H Fundação
Sousândrade
E **v, ►-vtöto-.uM-i'ifc- *

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS APÓS FASE
RECURSAL

r  CARGO--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
205 - PROFESSOR MAG I - EDUCAÇÃO INFANTIL / SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Zona
Urbana

VAGAS--------jp

2__IL
CAD RESERVA

2 □
ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE

PONTOS

1 9700641 VALERIA VIEIRA DO CARMO 0502833912 SSP BA 74,0

2 9704681 RAYKANE CAMARA LIMA 0189512520018 SSP MA 74,0

3 9727752 JARLANDIA DE ARAUJO OLIVEIRA 186911939 SSP MA 71,5

4 9712798 JOSE CARLOS FERNANDES PIRES 6346536 PCPA PA 71,5

4 CANDIDATOS APROVADOS

r CARGO------------------------------------------------------------------
! 207 - Fiscal de Obras -  Zona Urbana

VAGAS-

1
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9708561 JOAO FERNANDO BORGES DE OLIVEIRA 0250405320031 SSPMA MA 52,5

1 CANDIDATO APROVADO

rCARGO--------------------------------------

I  208 - Fiscal de Tributos
VAGAS------ rCAD RESERVA

2 il................2 _

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9709304 ADAIRES DA SILVA SANTOS 0172097520012 SESP MA 57,5

2 9703161 GEFRESON MACEDO DOS SANTOS 258869020033 SSP MA 50,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO

; 209 - Motorista categoria D - APH
VAGAS

2
CAD RESERVA

2

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9714855 ANDRE DE OLIVEIRA SOUSA 4629054 SSP PA 62,5

2 9721681 FABIANO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 98010290819 SSP CE 57,5

3 9700277 RONIE LUIS LIMA LEITE 2572621 SSP PA 52,5

4 9712658 CARLOS EDUARDO ANTAS MARQUES 0442495220129 SSP MA 50,0

4 CANDIDATOS APROVADOS

r CARGO----------------------------------------
210 - Técnico Ambiental

VAGAS

1
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9710639 FRANCISCO RICARDO FREITAS E SILVA 0240978820033 SSP MA 55,0

2 9726217 NARA RAFAELA DA SILVA BATISTA 0408315720107 SESP MA 52,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

n CARGO--------------------------------------------------------

212 - Técnico em Contabilidade
VAGAS

1
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9716351 DAMITO DA CONCEICAO ARAUJO 246594942 SSP MA 55,0

2 9718567 EDI LENE MOREIRA GAMA 729119971 SSPMA 52,5

3 9718958 SERGIO CRUZ SALES 428778950 SSP MA 52,5

3 CANDIDATOS APROVADOS

r j  Fundação
j^JSousândrade

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS APÓS FASE
RECURSAL

CARGO
213 - Técnico em Enfermagem -  Zona Urbana

VAGAS

3
CAD RESERVA

3

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9711198 ARLETE DA SILVA 0139692720001 SSP MA 57,5

1 CANDIDATO APROVADO

rCARGO-------------------------------------------------

219 - Técnico em Radiologia
VAGAS

1
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9716904 ELTON SILVA DE ANDRADE 139927420009 SSP MA 55,0

2 9705937 ANGELO MARCIO FERREIRA SILVA 137878620000 SSP MA 52,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO-------------------------------------------------

221 - Auxiliar Administrativo
VAGAS

3
CAD RESERVA

3

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO ^  TOTAL DE
PONTOS

-1 9706038 ROBERTA DE SOUZA ALMEIDA 0392650820106 SSP MA 57,5

2 9709908 BRUNO VIANA AROUCHE 249847020031 SSP MA 52,5

3 9716645 MARCOS AURÉLIO LIMA PEREIRA 0001202169993 SSP MA 52,5

4 9707001 TH I AGO DE MIRANDA SILVA 6745375 SSP PA 52,5

4 CANDIDATOS APROVADOS

r CARGO---------------------------------------------------------

I 301 - Enfermeiro -  Zona Urbana
VAGAS

1
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9701583 CLAUDIO AGUIAR DE OLIVIERA 0276556120045 SSP MA 80,0

2 9716221 LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA 213197920020 SSP MA 77,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO----------------------------------------------------
302 - Enfermeiro -  Zona Rural

VAGAS
1

CAD RESERVA
1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9708588 MARTHA REGINA DA SILVA BRITO 0173721520016 SSP MA 80,0

2 9706399 EDUARDO CEZAR DA SILVA SANTOS 0165701520010 SESP MA 77,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO
303 - Engenheiro Agrônomo

VAGAS
1

CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO1 NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9726381 BENEDITO JOSE DE ASSUNCAO JUNIOR 1264269 SSP PI 80,0

2 9709819 JOAO PAULO VIANA DA SILVA 97696594 SSP PR 77,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

H Fundação
Sousàndrade

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS APÓS FASE
RECURSAL

CARGO-----------------------------

304 - Farmacêutico
VAGAS

1 □ [
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9720278 RENATO MASSON MENDES DOS SANTOS 384139957 SSP MA 82,5

2 9717188 KARMEM MIRELLA HANORATA CABRAL 229456120020 SSP MA 70,0

2 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO

305 - Fisioterapeuta
—VAGAS“

1
-CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9732438 MARIA JHANY DA SILVA MARQUES 265278820035 SSP MA 67,5

2 9711538 ELIAB SOUZA DOS SANTOS 179610420012 SSP MA 57,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

; 306 - Médico -  Zona Urbana
VAGAS — ir-'

3 II
CAD RESERVA

3

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9730991 LUCAS GONÇALVES CARDOSO 0193049420010 SESC MA 60,0

2 9725504 JEANE CRISTINA ANTAS LINS 0280721820049 SSP MA 60,0

3 9715291 FELIPE SOARES NOBREGA 2672042 SSP PB 57,5

4 9717366 ROZANA CRISTINA GOMES PAIVA 99031056589 SSP CE 50,0

4 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO--------------------------------------------
307 - Médico -  Zona Rural

VAGAS

2
CAD RESERVA

2

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9730303 JOABE DA SILVA ARRUDA 0283729120049 SSP MA 62,5

2 9715177 RICARDO VIANA DA MOTA 125305119991 SSP MA 57,5

3 9731938 AMANDA DOS SANTOS ALENCAR DA SILVA REZENDE 0158761720007 SSP MA 52,5

3 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO ----------------------
308 - Odontólogo

VAGAS-

1
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9706674 PEDRO HENRIQUE BARROS DOS SANTOS 869185 SSP TO 75,0

2 9724621 GILDASIO FERREIRA ALVES CAVALCANTE 260791320037 SSP MA 72,5

3 9723862 LIVIA FERREIRA VILAS NOVAS MG15502035 PC MG 72,5

4 9707301 WILMAR QUINTO DE SOUSA JUNIOR 0174420220013 SSP MA 72,5

5 9721606 MONICA BARROS DA SILVA 171000120015 SSP MA 72,5

5 CANDIDATOS APROVADOS

H Fundação
Sousàndrade
HO«

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS APÓS FASE
RECURSAL

CARGO

310 - Psicólogo
VAGAS-

1
-CAD RESERVA

1

OKO INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9722025 SARAH DANIELLE PEREIRA FONTES 0253326920039 SSP MA 77,5

! 1 CANDIDATO APROVADO

CARGO

311 - Terapeuta Ocupacional
VAGAS

1
CAD RESERVA

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9724281 TEREZA SABINA SOUZA REIS 1204486996 SSP MA 55,0

2 9724486 FABIANA CARNEIRO COSTA 196785620023 SSP MA 52,5

2 CANDIDATOS APROVADOS

CARGO
312 - PROFESSOR MAG II - SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - Matemática - Zona Urbana

VAGAS

2
CAD RESERVA

2

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9710493 VICENTE RODRIGUES DO NASCIMENTO NETO 490247954 SSP MA 86,5

2 9706453 SAMUEL ALVES DE ARAUJO 4220616 SSP PA 79,0

3 9702148 NILCELIA SOUSA FREITAS 156501520004 SSP MA 79,0

4 9707794 EDIVALDO COSTA SILVEIRA 0521729020144 SSP MA 76,0

5 9710833 RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA 1190297997 SSP MA 76,0

6 9713786 LUCIANA CASTRO DOS SANTOS 0158011937 SSP MA 73,0

6 CANDIDATOS APROVADOS

H Fundação
Sousãndrade
W. WHL )w

LISTAGEM NOMINAL DOS APROVADOS
“ PESSOAS COM DEFICIÊNCIA==

APÓS FASE
RECURSAL

101 - Agente de Portaria
VAGAS------

1
CAD RESERVA --------

1

ORD INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO j TOTAL DE PONTOS

1 9711201 WEMERSON JOSE DE OLIVEIRA 4690180 PC PA 60,0

1 CANDIDATO APROVADO